ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 26 декабря 2023 г. № 938

г. Кызыл

О внесении изменений в Порядок

привлечения остатков средств на единый

счет республиканского бюджета Республики

Тыва и возврата привлеченных средств и

Положение о мерах по обеспечению исполнения

республиканского бюджета Республики Тыва

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок привлечения остатков средств на единый счет республи-

канского бюджета Республики Тыва и возврата привлеченных средств, утвержден-

ный постановлением Правительства Республики Тыва от 30 декабря 2020 г. № 680,

следующие изменения:

1) подпункт «в» пункта 2 признать утратившим силу;

2) в пункте 6 слова «, а также при завершении текущего финансового года, но

не позднее последнего рабочего дня текущего финансового года» исключить;

3) дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. Министерство финансов Республики Тыва осуществляет возврат привле-

ченных средств на единых счетах бюджетов государственных внебюджетных фон-

дов, открытых Территориальному фонду обязательного медицинского страхования

Республики Тыва, с единого счета республиканского бюджета 28 декабря 2023 г.».

620200099/28354(3)

2

620200099/28354(3)

2. Внести в Положение о мерах по обеспечению исполнения республиканско-

го бюджета Республики Тыва, утвержденное постановлением Правительства Рес-

публики Тыва от 19 февраля 2019 г. № 89, следующие изменения:

1) дополнить пунктами 6 и 6.1 следующего содержания:

«6. Установить, что с 2024 года операции со средствами субсидий и средства-

ми от приносящей доход деятельности, получаемыми государственными автоном-

ными учреждениями, осуществляются на казначейских счетах для осуществления и

отражения операций с денежными средствами государственных бюджетных и авто-

номных учреждений и отражаются на соответствующих лицевых счетах, открытых

государственным автономным учреждениям в Управлении Федерального казначей-

ства по Республике Тыва в порядке, установленном Федеральным казначейством, за

исключением операций, осуществляемых в соответствии с федеральными законами

только на счетах, открытых в кредитных организациях.

6.1. Установить, что средства от возврата ранее произведенных государствен-

ными автономными учреждениями выплат подлежат перечислению на соответству-

ющие лицевые счета, открываемые государственным автономным учреждениям в

Управлении Федерального казначейства по Республике Тыва в порядке, установ-

ленном Федеральным казначейством.»;

2) подпункт «б» пункта 10 в изложить следующей редакции:

«б) до 100 процентов суммы договора (государственного контракта), но не бо-

лее доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюд-

жетной классификации Российской Федерации, по договорам (государственным

контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их при-

обретении, об обучении на курсах повышения квалификации, о прохождении про-

фессиональной переподготовки, об участии в научных, методических, научно-

практических и иных конференциях, о проведении государственной экспертизы

проектной документации и результатов инженерных изысканий, о проведении про-

верки достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструк-

ции, капитального ремонта объектов капитального строительства, о приобретении

авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным

транспортом, об оказании гостиничных услуг по месту командирования, об осу-

ществлении грузовых перевозок авиационным и железнодорожным транспортом, о

приобретении путевок на санаторно-курортное лечение, о проведении мероприятий

по тушению пожаров, аренды индивидуального сейфа (банковской ячейки), по до-

говорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев

транспортных средств;».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

Изменения, внесенные подпунктом 1 пункта 1 настоящего постановления,

вступают в силу с 1 января 2024 г.

3

620200099/28354(3)

Изменения, внесенные подпунктом 2 пункта 2 настоящего постановления,

распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 г.

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                        О. Лукин